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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 16. marts 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 

282 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marlene 

Harpsøe (Dansk Folkeparti). 

 
Spørgsmål nr. 282: 

”En integrationsgrunduddannelse kritiseres af FOA's formand Dennis Kristensen 

for at skabe en ny underbetalt underklasse på arbejdsmarkedet, jf. artikel 

i Information den 12. marts 2016: ”LO's lange ende” (https://www.information. 

dk/debat/leder/2016/03/los-lange-ende). Vurderer ministeren, at en eventuel 

integrationsgrunduddannelse, hvor flygtninge får udbetalt elevløn i op til 24 

måneder, vil øge uligheden på arbejdsmarkedet?” 

 
Svar: 

Integration på arbejdsmarkedet er en helt central del af integrationen i det danske 

samfund.  

 

Regeringen og arbejdsmarkedets parter har derfor aftalt en ny toårig integrations-

uddannelse (IGU). 

 

IGU’en skal sikre mulighed for arbejde og opkvalificering af flygtninge og familie-

sammenførte, hvis kvalifikationer og produktivitet endnu ikke står mål med krave-

ne på det danske arbejdsmarked. IGU’en er et midlertidig forløb (24 måneder), 

hvor aflønningen bygger på de eksisterende overenskomster via satserne for den 2-

årige erhvervsgrunduddannelse (EGU). 

 

Det er min forventning, at IGU’en vil være en målrettet hjælp til at flere flygtninge 

og familiesammenførte finder vej til det ordinære arbejdsmarked og bliver en del af 

det danske arbejdsfællesskab med ordentlige løn- og ansættelsesvilkår.  

 

Dermed fastholder vi med IGU’en et dansk arbejdsmarked med ordentlige løn- og 

ansættelsesvilkår samtidig med at vi får taget et helt nødvendigt skridt i retning af 

mere effektive veje ind på arbejdsmarkedet for nyankomne flygtninge og familie-

sammenførte, så de i større omfang bidrager til velfærdssamfundet i stedet for at 

hænge fast i langvarig offentlig forsørgelse. 
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Venlig hilsen 

 

 

 

 

Jørn Neergaard Larsen 

 


